

## IŠ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO III kl.

Organizuojami LKL, matematikos, anglų kalbos, istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos, informatikos ir ~~inžinerinių technologijų~~ VBE.

Juos gali rinktis laikyti pagal vidurinio ugdymo programą besimokantis mokinys.

VBE sudaro dvi atskirai organizuojamos dalys – pirmoji ir antroji; egzamino įvertinimas yra atskirų jo dalių suminis įvertinimas. Kad egzaminas būtų išlaikytas, **nepakanka išlaikyti** tik vieną dalį.

Egzaminų pirmąsias dalis mokiniai laiko III gimnazijos klasėje, antrąsias dalis mokiniai laiko IV gimnazijos klasėje.

Mokinys gali laikyti VBE dalis kelių nori dalykų, bet tik tų, kurių mokosi pagal vidurinio ugdymo programą. *Rekomenduojama – kuo daugiau III kl. , kad paskui IV klasėj netektų papildomai dar ir I d. laikyti*

Mokinys lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos VBE laiko pagal tai, kurio kurso programą mokosi. LKL (B) ir matematikos (B) prilygsta 60 proc. (A) valstybinio brandos egzamino rezultato.

**Iki lapkričio 25 d.** mokinys teikia prašymą laikyti dalykų VBE dalis. Kandidatas, turintis specialiųjų ugdymosi poreikių, pateikia prašymą pritaikyti VBE dalį ir PPT pažymą apie instrukcijų pritaikymo pobūdį.

**Pasirinkto dalyko valstybinio brandos egzamino dalies keisti neleidžiama, bet iki einamųjų metų kovo 15 d.** leidžiama pareikšti atsisakymą laikyti vieną ar kelias pasirinktų egzaminų dalis.

Organizuojamos **dvi VBE sesijos** (pagrindinė ir pakartotinė).

**Pagrindinės VBE sesijos metu** pateikusiam prašymą *III klasės mokiniui* leidžiama laikyti egzamino pirmąją dalį.

**Pakartotinės VBE sesijos metu pirmąją dalį** (išsk. LKL) leidžiama laikyti: 1) **2024–2025 mokslo metais** laikius egzamino pirmąją dalį ir per tris dienas po pagrindinėje sesijoje laikytos pirmosios dalies pateikus prašymą ją perlaikyti; 2) taip pat kandidatui, kuriam šios dalies laikymas buvo atidėtas.

**VBE dalies laikymas kandidatui atidedamas:**

- 1) dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių (*dėl išvykų pagrindinės sesijos metu – turistinės ar poilsinės išvykos kelialapis nėra svarbi priežastis*);
- 2) susirgus prieš dalyko VBE dalį arba nebaigusiam dėl to dalies laikymo (*pateikus prašymą ir susirgimą patvirtinančius dokumentus ne vėliau kaip kitą dieną egzamino dalies*);
- 3) negalėjus atlikti valstybinio brandos egzamino dalies užduoties dėl interneto, kompiuterinės įrangos ar elektroninės užduočių atlikimo sistemos sutrikimų.

**Sesijos metu kandidatui susirgus jis pats arba jo artimieji turi apie tai pranešti mokyklos vadovui ne vėliau kaip kitą darbo dieną po dalyko egzamino dalies laikymo.**

**Atidedama:** 1) egzamino pirmoji dalis (išskyrus LKL) – pakartotinei sesijai; 2) LKL I dalis - kitiems mokslo metams laikyti su III klasės mokiniais

Mokinys ir buvęs mokinys **nuo** valstybinių brandos **egzaminų dalių laikymo atleidžiamas**, jeigu **iki lapkričio 25 d. mokyklos vadovui pateikė prašymą** atleisti su turimos **Gydytojų konsultacinės komisijos pažymos rekomendacija** atleisti nuo VBE (turi būti atitinkamas ligos kodas, prie jo įrašyta „nuolat“).

Vėliau atsiradus sveikatos bėdų iki egzamino dalies laikymo dienos reikia pateikti prašymą su **Gydytojų konsultacinės komisijos išrašo rekomendacija**, kurioje nurodytas atleidimo terminas baigiasi po dalyko laikymui pakartotinėje sesijoje nustatytos datos.

## **APELIACIJOS**

Kandidatai **apeliacijas gali pateikti mokyklos vadovui per dvi darbo dienas nuo VBE rezultatu paskelbimo** dienos. Apeliacijos dėl vienos kurios nors VBE dalies atskirai neteikiamos.